**Q**uā itaq̄ verbis sacre orōnis suę dñs declarasset. verissime ac plenissime. 7 humanā piet̄ 7 diuinā sibi nām iesse oñdēs vn̄ eēt qz pati nollet. et vn̄ qz vellet depulsa trepidatiōe i firmitatē. 7 p̄firmata magnimitate x̄tuq̄ i sn̄am suę dispositiōis redijt. **E**t sequente diabolo p̄ misteria iudgorū formā hui nihil pcti habentē obiecit. vt p̄ eū ageret omniū cā. in q̄ solo erat omniū nā sine culpa. **A**uḡ. sup **J**ohāne omel. c. xij. **D**e nempe latebat in carne. diesq̄ sempiternus in mēbris occultat̄ hūanis. vt latius 7 facibz q̄reret occidēd̄ a tenebrj. **Leo** papa vbi s̄. **I**ruerūt ḡ in lumē verū filij tenebraz. 7 vtentes faculis atq̄ latius nō euaserunt

infidelitatem suam noctem. quia non intellexerunt lucis auctorem. Occupat patrum teneri. et trahuntur volente trahi. quasi si vellet obniti. nihil quod est in iuriam eius impie manus possent. sed mundi redemptio tardaret. ut nullum saluaret Iesus. qui pro salute omnium venerat mortuus. Ego sum inquit. et sic impios deiecit.

**Aug.** vbi s. Quid faciet iudicatur? qui hoc fecit iudicandus? et mortuus? **Leo papa vbi s. ser. j.** Non est igitur erubescenda crux christi. quae de virtute diuini filii non de perditione peccati. Quis enim in infirmitate nostra de passus dominus Iesus. vereque mortuus sit. si tamen non ita se sua abstinuit. ut in tantis cruciatibus passionis nihil exerceret diuinae operationis. Nam cum impius Judas cum iam ovina pelle velatus. sed lupino furore manifestus. veri sceleris pro specie pacis accipiens. signum traditionis seniore omnibus telis osculo prebuisset. et multitudo furibunda quae ad comprehendum dominum cum armata militum cohorte profugerat. in facies atque latras lumine verum tenebris suis obsecata non cerneret. dominus qui expectaret potius turbas quam declinare delecter. sic Iohannes euangelista testatur. quem interrogat. nec dominus inuenit. interrogat. Illisque dicentibus quod Iesum quaereret. Ego sum inquit. quod verbum manu aliam ex ferocissimis congregatam quasi quodam fulmineo ictu strauit et protulit. ut omnes illi atroces minaces atque terribiles retroacti corruerent. vbi fuit seueritatis conspiratio? vbi ardo irarum? vbi instructus armorum? Dominus dicit. Ego sum. Et ad vocem eius. prosternerit turba impiorum. Quid iam poterit maiestas eius? iudicatura. cuius hoc potuit humilitas iudicanda?

**De comprehensione domini. Glo. sup. Iohanne. xvij. Cap. XLIII.**

**E**cce hac vna voce tot fortes mortuus? latet diuinitatem virtute prostravit. quia volebat quidem comprehendere. sed non quod voluit. Itaque interrogauit eos quem quaereret. ut bene scire eum agnosceret. et in eius captione non aberrarent. Cumque diceret. Iesum nazarenum. Non se ab-

condidit. sed ostendit dicens iteque. quia ego sum. Si inquit quaerit me. sinite hos scilicet discipulos meos abire. quos non vult perire. Faciunt ergo quod iubet. sinunt eos abire. quos non vult perire. non quia postea morituri non erant. sed quia sic nondum credebant quod credunt quod non penitent. Unde et euangelista subiungit. quod hoc factum est ut impleret. primo quem dixit. quia quos dedisti mihi non perdidisti ex eis quemcumque. **Leo papa vbi s.** Denique scies dominus quod magis suscepto mysterio perueniret in illa parte omnia praesentate non praesentit. sed persecutores suos in facultate dispositi sceleris redire permisit. Nam si teneri nollet. non utique teneretur. Sed quos hominum posset saluari. si ille se non finiret comprehendere. Nam beatus Petrus qui animosior praesentia domino cohaerebat. et pro violenter impetu feruore. sanctae charitatis exarserat. in suum principis sacerdotum gladium excussit. et aurem viri ferocius instantem abscidit. Sed hunc prius motum zelantem apostolus dominus ultra non patitur progredi. Gladium iubet recedere. nec sinit aduersus impios se manu ferroque defendere. Erat enim pro redemptionis nostrae sacramentum ut nollet capi quod pro omnibus venerat mori. Nam dilato crudeli glorie triumpho. et diabolica fieret longior. et captiuitas humana diuturnior. Dat ergo sequenti licentiam in se ferentibus. nec tamen indicare se diuinitas de dignat. etiam tibi. aurem sui iam ipsa sectione demortua. et a compage corporis viuente aliena. in sede capiti de honestati reuocat manus christi. reformat quod ipse formauerat. nec tarde caro sequitur eius imperium cuius erat ipsa signum. habet ergo diuinam hanc operam virtutem. Sed quod dominus maiestatem suam potentiam committit. et vim in se persecutionis admittit. ex illa est voluntate quae nos dilexit. ac semetipsum pro nobis obtulit coopante in hoc ipso patre. qui filio proprio non peperit. sed pro nobis omnibus tradidit illum. **Glo. sup. Math. vbi s.** Tunc discipuli eo relicto fugerunt omnes timore mortis ostendentes. et infirmos ecclesiae membrorum figuram ostendentes. eosque docentes cautelam fugiendi quod ferendis aduersis minus sunt idonei. quibus tutius est latere quam discrimini se committere. **Leo papa vbi**

## Tertius

**S.** Sinēs itaq; dñs inferri sibi q̄cqd sacerdotū inſictu furoꝝ populari audebat ad **Annā Cayphe** sacerū ducit. ac deide ad **Cayphā** ex **Anne** trāsmigratiōe perducit. **V**iero sup **Math.** **P**etrus autē a longe sequebat. timor quippe retrahit. charitas trahit.